
Vzdělávací obor (předmět) dějepis (D) 
――― 

Základní učebnice ve školním roce 2023/2024 
――― 

5. až 8. ročník osmiletého gymnázia a 1. až 4. ročník čtyřletého gymnázia 

 

 

 5. až 8. ročník osmiletého gymnázia 

 

 5. ročník (kvinta) 

 

 ANTONÍN, Robert et al. Starší dějiny pro střední školy - část první. Učebnice. 1. vyd. Brno: 

Didaktis, 2018. 160 s. ISBN 978-80-7358-290-6. 

 

 ANTONÍN, Robert et al. Starší dějiny pro střední školy - část druhá. Učebnice. 1. vyd. Brno: 

Didaktis, 2018. 212 s. ISBN 978-80-7358-290-6. ISBN 978-80-7358-293-7. 

 

6. ročník (sexta) 

 

 ANTONÍN, Robert et al. Starší dějiny pro střední školy - část druhá. Učebnice. 1. vyd. Brno: 

Didaktis, 2018. 212 s. ISBN 978-80-7358-290-6. ISBN 978-80-7358-293-7. 

 

 BOLOM-KOTARI, Sixtus et al. Dějiny 19. století pro střední školy: Světové dějiny a dějiny čes-

kých zemí „dlouhého“ 19. století. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didaktis, 2016. 184 s. ISBN 978 

-807358-247-0. 

 

7. ročník (septima) 

 

 BOLOM-KOTARI, Sixtus et al. Dějiny 19. století pro střední školy: Světové dějiny a dějiny čes-

kých zemí „dlouhého“ 19. století. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didaktis, 2016. 184 s. ISBN 978 

-807358-247-0. 

 

 ČURDA, Jan et al. Moderní dějiny pro střední školy: Světové a české dějiny 20. století a prvního 

desetiletí 21. století. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didaktis, 2014. 216 s. ISBN 978 -80-7358-223-4. 

 

8. ročník (oktáva) 

 

 ČURDA, Jan et al. Moderní dějiny pro střední školy: Světové a české dějiny 20. století a prvního 

desetiletí 21. století. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didaktis, 2014. 216 s. ISBN 978 -80-7358-223-4. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

1. až 4. ročník čtyřletého gymnázia 

 

 1. ročník 

 

 ANTONÍN, Robert et al. Starší dějiny pro střední školy - část první. Učebnice. 1. vyd. Brno: 

Didaktis, 2018. 160 s. ISBN 978-80-7358-290-6. 

 

 2. ročník 

 

 ANTONÍN, Robert et al. Starší dějiny pro střední školy - část druhá. Učebnice. 1. vyd. Brno: 

Didaktis, 2018. 212 s. ISBN 978-80-7358-290-6. ISBN 978-80-7358-293-7. 

 

3. ročník 

 

 BOLOM-KOTARI, Sixtus et al. Dějiny 19. století pro střední školy: Světové dějiny a dějiny čes-

kých zemí „dlouhého“ 19. století. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didaktis, 2016. 184 s. ISBN 978 

-807358-247-0. 

 

 ČURDA, Jan et al. Moderní dějiny pro střední školy: Světové a české dějiny 20. století a prvního 

desetiletí 21. století. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didaktis, 2014. 216 s. ISBN 978 -80-7358-223-4. 

 

4. ročník 

 

 ČURDA, Jan et al. Moderní dějiny pro střední školy: Světové a české dějiny 20. století a prvního 

desetiletí 21. století. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didaktis, 2014. 216 s. ISBN 978 -80-7358-223-4. 

 

 

 

 

V Praze dne 01. 09. 2023.  předmětová komise společenských věd, 

   dějepisu a estetické výchovy 

 


